
1 

 

SMLOUVA O DÍLO  
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 
ev. číslo zhotovitele: ICZ-INF-23-053 

 
 

uzavřená podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu příslušných právních předpisů souvisejících 

(dále jen „smlouva“) mezi následujícími smluvními stranami                                                  
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

Sídlo:   Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
Kontaktní adresa:  Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
IČO:    70884099 
DIČ:   CZ70884099, není plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Brno 
Číslo účtu:  10039881/0710 
Zastoupená:  plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
Kontaktní osoba:  
E-mail:   
Datová schránka:  ybiaiuv 
Telefon:    
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ICZ a.s. 

Sídlo:     Na hřebenech II, 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
Kontaktní adresa:  Na hřebenech II, 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO:     251 45 444 
DIČ:     CZ699000372 
Jejímž jménem jedná:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
E-mail:    
Telefon:   
Datová schránka:  3teehfh 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. II. odst. 2 (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy 
je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané 
dílo sjednanou cenu. 

2. Specifikace díla:  



Smlouva o dílo 
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 

 

 2 

a) migrace MS Active Directory HZS JHM do centrální AD HZS ČR a migrace 
stávajícího e-mailového řešení do centrálního MS Exchange, blíže technická 
specifikace uvedená v příloze č. 1 této smlouvy 

b) pomigrační práce v rozsahu 15 člověkodnů, blíže technická specifikace uvedená 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

  

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 18.05.2023, 
podaná na základě výzvy č. HSBM-3283/2023, která je součástí smlouvy jako její 
příloha č. 2. 

Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy  
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není 
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského 
zákoníku.  

3. Termín plnění:  

a) Migrace MS Active Directory HZS JHM do centrální AD HZS ČR a migrace 
stávajícího e-mailového řešení do centrálního MS Exchange do 23.6.2023 

b) pomigrační práce v rozsahu 15 člověkodnů do 23.11.2023. 

4. Místem plnění je sídlo objednatele. 

5. O předání a převzetí jednotlivých částí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o 
předání a převzetí díla (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení protokolu. 

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě 
objednatel důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 
pěti (5) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla 
se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

7. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla 
dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě 1 (slovy: jeden) rok od předání díla. Pokud 
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu 
odstranit nejpozději do sedmi (7) dnů ode dne doručení reklamace nebo ve lhůtě 
stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je 
povinen předat dílo objednateli po odstranění vady dle čl. III. odst. 5. a 6.  
 
 

Článek IV. 
Vlastnické právo k zhotovované věci  

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této 
smlouvy. 

   



Smlouva o dílo 
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 

 

 3 

Článek V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za  

a) dílo dle čl. III. odst. 3 písm. a) řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 180 000,00 Kč bez DPH (slovy: 
jedno sto osmdesát tisíc korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 
217 800,00 Kč s DPH (slovy: dvě stě sedmnáct tisíc osm set korun českých), při 
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy 

b) dílo dle čl. III. odst. 3 písm. b) řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 247 500,00 Kč bez DPH (slovy: dvě 
stě čtyřicet sedm tisíc pět set korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 
299 475,00 Kč s DPH (slovy: dvě stě devadesát devět tisíc čtyři sta sedmdesát pět 
korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě 
její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Tyto sjednané ceny děl jsou konečné a zahrnují zejména veškeré výlohy, výdaje  
a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním děl. 

3. Cena děl bude zaplacena na základě jednotlivých faktur (fakturou je možno chápat 
daňový doklad) vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla a jeho 
převzetí objednatelem. Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem v českém jazyce a 
musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a 
dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu za 
zboží v Kč včetně DPH. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu a 
položkový rozpis fakturované částky. 

4. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) 
výhradně na účet zhotovitele uvedený v čl. I. smlouvy. Pokud zhotovitel nemá účet 
zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční 
platbu jdou na vrub zhotovitele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti jednotlivých faktury v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení jednotlivé faktury objednateli na kontaktní adresu 
objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok 
na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.   

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 
Článek VI. 

Kontrola provádění díla 

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu  
a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 



Smlouva o dílo 
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 

 

 4 

doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím     
e-mailu nebo datové schránky.  

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu 
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do 
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality zhotovovaného díla.  

 

 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle čl. III. 
odst. 3 písm. a) a b) ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany 
objednatele z důvodů vad díla nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad 
díla dle čl. III. odst. 7 a čl. IX. odst. 3 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII., zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu objednatelem 
je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 
občanského zákoníku ve výši podle § 1970 občanského zákoníku. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 



Smlouva o dílo 
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 

 

 5 

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než 
sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. III. odst. 7 a čl. IX. odst. 3; 

c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. VII.;  

d) nezapracování připomínek objednatele do díla; 

e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 
 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 

Článek IX. 
Záruka  

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 12 
(slovy: dvanácti) měsíců od data předání objednateli za podmínek uvedených v záruční 
listině. (V záruční listině je nutné uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. 
s kratší záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a 
materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě). 

2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě, telefonicky, faxem, 
datovou zprávou nebo emailem na adresy uvedené v čl. I. smlouvy. Na ohlášení vad je 
zhotovitel povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne doručení. 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 7 (slovy: sedmi) 
dnů od doručení reklamace objednatele zhotoviteli nebo ve lhůtě stanovené 
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Bude-li pro zhotovitele 
technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující je povinen provést odstranění 
vady v místě určeném objednatelem. 

4. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny kontaktní osobou. 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  



Smlouva o dílo 
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 

 

 6 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

4. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Oprávněné osoby ve věci předání a převzetí díla: 

a) za objednatele: 
   

b) za zhotovitele: 

3. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.   

4. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Dále se smluvní strany 
dohodly, že osobní údaje lze před zveřejněním anonymizovat. 

5. Tato smlouva se řídí podle §§ 2586 a násl. občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v elektronické 
formě. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy  
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

9. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své elektronické podpisy. 



Smlouva o dílo 
ev. číslo objednatele: 62-2-8861/2023 

 

 7 

11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto 
smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto 
smlouvou. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy 
nebudou dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace  

Příloha č. 2: Nabídka zhotovitele ze dne 18.05.2023 
 
  
V Brně dne viz el. podpis                                   V Praze dne viz el. podpis  
 
 
 



  Příloha č.1 ke smlouvě 62-2-8861/2023 

 1 

Technické podmínky – Migrace Microso  Ac ve Directory a e-mailového systému 

 

1. Úvod 
Předmětem veřejné zakázky je migrace stávající adresářové služby Microso  Ac ve Directory 

HZS Jihomoravského kraje do centrální adresářové služby Microso  Ac ve Directory HZS ČR a 

dále migrace e-mailového systému IceWarp HZS Jihomoravského kraje do centrálního e-

mailového systému Microso  Exchange HZS ČR. 

 

2. Cíle projektu 
Cílem projektu je dosáhnout stavu, kdy všechny počítače HZS kraje budou v centrální Microso  

Ac ve Directory (dále jen AD), účty uživatelů vzniknou migrací ze stávající AD provázáním 

pomocí SID history. V centrální AD budou všechny objekty – účty, skupiny, počítače a další – 

pojmenovány dle jmenné konvence generálního ředitelství HZS ČR (dále jen GŘ). Primárním 

prostředím pro správu uživatelů, koncových stanic, GPO a dalších objektů bude nová centrální 

AD. 

Primárním systém pro e-mailové služby se stane centrální Microso  Exchange (dále jen 

Exchange). Nové poštovní schránky v Exchange budou zřízeny pouze vybraným uživatelům (cca 

500 schránek).  

Zároveň je zachován přístup ke stávajícím systémům a aplikacím, aby nebyla narušena 

kon nuita provozu. 

Migrace do centrální AD a Exchange bude provedena řízeně, ve stanoveném časovém rámci a 

s co nejnižšími dopady na uživatele a to do 23.6.2023.  

 

Po tomto termínu budou probíhat pomigrační práce v celkovém rozsahu 15 člověkodnů (dále 

jen MD) a to nejpozději do 23.11.2023. 

 

3. Postup 
Migraci požadujeme provést následujícím způsobem:  

 Pilotní migrace cca 20 ks zkušebních objektů (počítače, uživatelé, skupiny apod.) pro 

odladění skriptů, postupů a migračního nástroje bude provedena dodavatelsky a není ji 

nutné provádět v místě zákazníka, je možné ji provést vzdáleně. 

 Samotná hlavní migrace bude provedena dodavatelsky a po celou dobu požadujeme 

přítomnost specialistů v místě zákazníka. 

 Celý projekt je rozdělen do čtyř etap: Příprava, Kontrola stavu, Migrace, Pomigrační práce. 

3.1. Příprava 
Před vlastní migrací bude provedena: 

 analýza stávajícího prostředí AD, poštovních služeb a souvisejících oblas ,  

 příprava nové domény na migraci,  

 napromování doménových řadičů cílové domény, 

 přesun FSMO rolí, 

 vytvoření vztahů důvěry mezi cílovou a zdrojovou doménou, 

 propojení DNS, 

 vytvoření seznamu migrovaných stanic, 



  Příloha č.1 ke smlouvě 62-2-8861/2023 

 2 

 nasazení předdefinované skupinové poli ky pro iden fikaci migrovaných strojů a 

vytvoření výstupu s konfigurací, 

 iden fikace objektů, které nebudou migrovány a jejich přesun, 

 kontrola funkčnos  DNS konfigurace stanic a member serverů,  

 vytvoření skriptů pro export uživatelských účtů a založení účtů, 

 vytvoření e-mailových schránek na Exchange v cílové doméně bude provedeno skriptem 

GŘ na základě vyplněných atributů uživatelského účtu a členství ve skupině, 

 záloha případných cer fikátů včetně privátních klíčů migrovaných uživatelů. 

 

3.2. Kontrola stavu 
 Kontrola výstupů z předchozího bodu a dostupnos  stanic, 

 náprava problémů nalezených při kontrole, 

 kontrola oprávnění a prerekvizit pro instalaci migračního nástroje, 

 kontrola FFL a DFL. 

 

3.3. Migrace 
Pro samotnou migraci je možné využít jak vlastních skriptů, tak komerčních nástrojů. 

V případě využi  komerčních nástrojů jde licencování na vrub dodavatele. 

Maximální počet objektů k migraci: 

 uživatelské účty cca 1150, 

 koncové stanice cca 660, 

 skupiny cca 590, 

 doménové poli ky cca 90. 

Licence MS Windows server UCAL a MS Exchange UCAL nejsou součás  nabídky, dodá 

objednatel. 

3.3.1. Pilotní migrace 

 Pilotní migrace cca 20 ks zkušebních objektů (počítače, uživatelé, skupiny apod.) pro 

odladění skriptů, postupů a migračního nástroje, 

 řešení dopadů, chybových stavů, ošetření funkčnos  aplikací. 

3.3.2. Samotná hlavní migrace 

 Záloha AD, 

 kontrola stavu replikace DC, 

 vypnu  SID history filtering, 

 instalace a zprovoznění migračního nástroje, 

 migrace skupinových poli k, 

 migrace uživatelských účtů a skupin, 

 migrace počítačů, 

 dokumentace nového stavu prostředí. 

 

3.4. Pomigrační práce 
Celkový rozsah pomigračních prací bude 15 MD, jedná se například o: 

 migrace serverů, 



  Příloha č.1 ke smlouvě 62-2-8861/2023 

 3 

 zrušení vztahů důvěry mezi zdrojovou a cílovou doménou, 

 zrušení propojení DNS, 

 zastavení původních doménových řadičů, 

 odinstalace migračního nástroje, 

 rekonfigurace aplikačních serverů a řešení problémů s napojením aplikací do cílové 

domény, 

 přejmenování objektů v cílové doméně dle jmenné konvence, 

 IP re-adresace prostředí dle požadavku GŘ HZS. 



Příloha č. 2 Nabídka zhotovitele 

 

  cena bez DPH v Kč výše DPH v Kč cena s DPH v Kč 

Migrace MS Active 
Directory HZS JHM do 
centrální AD HZS ČR a 
migrace stávajícího e-
mailového řešení do 
centrálního MS Exchange 180 000,00 37 800,00 217 800,00 

Pomigrační práce 
v rozsahu 15 člověkodnů  247 500,00 51 975,00 299 475,00 

 




	SMLOUVA.pdf
	Pl moc.pdf

